
  

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE   

 

                                       

             

DELIBERAZIONE N. 178            

DEL 04.12.2020        
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

OGGETTO:   ATTIVAZIONE DI MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE. TERZO AVVISO. 

 

     
 L’anno duemilaventi, addì quattro  del mese di  dicembre alle ore 13,15 nella sede comunale. 

 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 SPONGHINI Fabio Sindaco                   X                     

2 BAGNATI Matteo Assessore - Vicesindaco                   -                  X         

3 BOVIO Chiara Assessore                   X                                  

  4 BOVIO Damiano Assessore                    -                  X 

5 MIGLIO Claudia Assessore                    X                   

 

 

  

Totali 

 

               3 

 

               2 

     

 
 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio nella sua qualità di  Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 



N.178 IN DATA 04.12.2020 
 
Oggetto: attivazione di misure urgenti di solidarietà alimentare, terzo avviso. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Visto il D.L. n.154 del 23 novembre 2020 con il quale viene disposto il trasferimento ai 
Comuni di risorse da destinare ad uno strumento di sostegno alle famiglie indigenti, per la 
fornitura di generi alimentari di prima necessità;      
 
Preso atto che tali risorse sono state integrate da contributi economici versati da privati al 
Comune in relazione all'emergenza alimentare collegata all'epidemia di Covid-19; 
 
Richiamate integralmente: 
 
- la propria precedente deliberazione n.44 del 03.04.2020 ad oggetto: “attivazione di 
misure urgenti di solidarietà alimentare”; 
 
- la propria precedente deliberazione n.65 del 19.05.2020 ad oggetto: “attivazione di 
misure urgenti di solidarietà alimentare, secondo avviso”; 
 
Richiesti i pareri di cui all'art. 49, comma 1, d.lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge, 
 

 
DELIBERA 

 
 
1. di approvare la prosecuzione delle misure urgenti di solidarietà alimentare, secondo gli 
indirizzi ed i criteri descritti nell’allegato schema di avviso, costituente parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione, da pubblicarsi sul sito internet istituzionale; 
 
2. di incaricare i Responsabili di servizio, secondo competenza, dell'attuazione del 
presente atto, tanto per quanto concerne i necessari atti amministrativi, sia per gli atti di 
natura organizzativa; 
 
3. successivamente e separatamente, con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge, d 
dichiarare l'immediata eseguibilità del presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 
134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 

IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE  

      F.to Dott. SPONGHINI Fabio        F.to          Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno 12.01.2021     all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale     12.01.2021                               

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

           F.to                  Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


